
	
	
	
	
 
Schlüsseltresor, Preis ab 849,- EUR 
 
Technische Daten:  
 
Höhe: 
Breite: 
Tiefe: 
Wandstärke: 
Gesamtgewicht: 
Material: 
Aufbauzeit: 
Lieferumfang: 
Eingesetzte Tür 
2 Scharniere 
Oben und unten schwarze Sockel 
Drehkreuz aus Druckguß 

650 mm 
450 mm 
410 mm 
    8 mm 

13 Kg 
Acrylglas 

1-2 Minuten 
Tresor 

ja 
ja 
ja 
ja 

  
  

    
 
Beschreibung: 
 
Das Gewinnspiel mit dem Gläsernen Tresor, ein Spaß für Groß und Klein. 

Der gläserne Tresor übt auf Ihre Kunden eine unvergleichliche Anziehungskraft aus 
und durch die kurze Spieldauer mit dem gläsernen Tresor,  wird eine sehr hohe 
Besucherfrequenz bei einer breiten Zielgruppe erzeugt. 

Steuern Sie Ihr Event, Messe oder Promotioneinsatz mit der Preisverteilung schon 
im Vorfeld ganz genau. 
 



	
	
	
	
 
Code Tresor, Preis ab 999,- EUR 
 
Technische Daten:  
 
Höhe: 
Breite: 
Tiefe: 
Wandstärke: 
Gesamtgewicht: 
Material: 
Aufbauzeit: 
Lieferumfang: 
Eingesetzte Tür 
2 Scharniere 
Oben und unten schwarze Sockel 
Drehkreuz aus Druckguß 

650 mm 
450 mm 
410 mm 
    8 mm 

10 Kg 
Acrylglas 

1-2 Minuten 
Tresor 

ja 
ja 
ja 
ja 

 
  

 

 

  
    
 
Beschreibung: 
 
Unser Zahlenschloss Plexiglas Codeschloss Tresor ist ein Spaß für Groß und Klein. 

Ein 4 bis 8 Stelliger Code öffnet den Gewinnspiel Tresor und die Eingabemöglichkeiten sind 
unendlich.  
 



	
	
	
	
Code Tresor mit Lampe, Preis ab 1.068,- EUR 
 
Technische Daten:  
 
Höhe: 
Breite: 
Tiefe: 
Wandstärke: 
Gesamtgewicht: 
Material: 
Aufbauzeit: 
Lieferumfang: 
Eingesetzte Tür 
2 Scharniere 
Oben und unten schwarze Sockel 
Drehkreuz aus Druckguß 

650 mm 
400 mm 
400 mm 
    8 mm 

10 Kg 
Acrylglas 

1-2 Minuten 
Tresor 

ja 
ja 
ja 
ja 

  

  
    
 
Beschreibung: 
 
Unser Plexiglas Codeschloss Tresor ist ein Spaß für Groß und Klein. Ein 4 bis 8 Stelliger 
Code öffnet den Gewinnspiel Tresor und die Eingabemöglichkeiten sind unendlich. Nach 
Eingabe des richtigen Zahlencode, leuchtet die Rundumleuchte für 10 Sekunden. Die Lampe 
ist abnehmbar und wir nur mit einem Stecker auf dem Dach angeschlossen.  

 



	
	
	
	
Dietrichtresor, Preis ab 849,- EUR 
 
Technische Daten:  
 
Höhe: 
Breite: 
Tiefe: 
Wandstärke: 
Gesamtgewicht: 
Material: 
Aufbauzeit: 
Lieferumfang: 
Eingesetzte Tür 
2 Scharniere 
Oben und unten schwarze Sockel 
Drehkreuz aus Druckguß 
Dietrich: 

650 mm 
400 mm 
400 mm 
    8 mm 

10 Kg 
Acrylglas 

1-2 Minuten 
Tresor 

ja 
ja 
ja 
ja 
ja 

 
 
   

     
    
 
Beschreibung: 
 
Wer wollte nicht schon einmal zu den Panzerknackern gehören?! „Knack den Tresor“ 
trifft es bei dem Dietrich Messe Tresor wirklich voll auf den Punkt. Spannender geht 
es nicht. Bei diesem Acryl Tresor erhalten Sie im Lieferumfang einen echten Dietrich, 
also fast nicht mehr als einen Draht, mit dem der mögliche Gewinner die Chance hat, 
den Acryl Tresor wirklich zu knacken! 

Damit die Stimmung nicht zu kurz kommt, bestellen Sie gleich die passende 
Stoppuhr mit, damit alle Zuschauer spannend mitfiebern können, ob es in einem 
vorbestimmten Zeitraum geschafft wird, oder nicht! Und wer kennt es nicht, eine 
Menschentraube zieht jeden in seinen Bann. Somit wird Ihre Kundenansprache zum 
Selbstgänger. 
 
 
 
 



	
	
	
	
Sockel, Preis 299,- EUR 
 
Technische Daten:  
 
 
Höhe: 
Breite: 
Tiefe: 
Wandstärke: 
Gesamtgewicht: 
Material: 
Aufbauzeit: 
Lieferumfang: 

1010 mm 
500 mm 
500 mm 

      8 mm 
      14,6 Kg 

Acryl 
1-2 Minuten 

Sockel 
  
 
 

   
 
 
 
 
 
Beschreibung: 
 
Um Ihren Messe Tresor passend in Szene zu setzen, bestellen gleich einen 
passenden Sockel oder eine passende Säule mit. 

Genau wie unsere gläsernen Tresore, werden auch unsere Sockel und Säulen 
passend zu Ihrem Tresor angefertigt. 

 



	
	
	
	
 
Säule, Preis 249,- EUR 
 
Technische Daten:  
 
Höhe: 
Breite: 
Tiefe: 
Wandstärke: 
Gesamtgewicht: 
Durchmesser: 
Material: 
Aufbauzeit: 
Lieferumfang: 

1010 mm 
  500 mm 
500 mm 

      8 mm 
      4 Kg 
200 mm 

Acrylglas 
1-2 Minuten 

Säule 
 
 
    
 

   

 

Beschreibung: 
 
Unsere Säulen haben eine Boden- und Deckenplatte aus schwarzem Acryl. Die 
Mittelsäule biete ein Fassungsvermögen von ca. 31 Liter und eignet sie sich 
hervorragend, um Give-aways hineinzulegen. 

 
 
 
 



	
	
	
	
Tresor- Koffer: 
 
 
Technische Daten:  
 
Länge: 
Breite: 
Höhe: 
Wandstärke: 
Gesamtgewicht: 
Durchmesser: 
Material: 
Rollen: 
Aufbauzeit: 
Lieferumfang: 
 
 

520 mm 
  500 mm 
  880 mm 
      8 mm 

    21 kg 
200 mm 

Birke multiplex 
4 x 80 mm 

1-2 Minuten 
Flightcase 

 

 

 
 
 
Beschreibung:  
 
Um Ihren Acryl-Tresor sicher zu transportieren, bieten wir Ihnen passende 
Transportkoffer an. Dies schützt Ihr Tresor vor Transportschäden. 

Unsere Flightcases werden exclusiv für Ihren Acryl-Tresor passgenau angefertigt, 
um Ihnen optimalen Schutz zu gewährleisten. 

Zusätzlich können Sie im Tresor-Flightcase auch Tresor-Zubehörteile für den 
Transport schützen. 
 
 



	
	
	
	
Koffer für Tresor und Sockel 
 
 
Technische Daten:  
 
Länge: 
Breite: 
Höhe: 
Wandstärke: 
Gesamtgewicht: 
Durchmesser: 
Material: 
Rollen: 
Aufbauzeit: 
Lieferumfang: 
 
 

1060 mm 
  580 mm 

  1250 mm 
      8 mm 

    40 kg 
200 mm 

Birke multiplex 
4 x 80 mm 

1-2 Minuten 
Flightcase 

 

 

 
 
 
Beschreibung:  
 
Um Ihren Acryl-Tresor und Sockel sicher zu transportieren, bieten wir Ihnen 
passende Transportkoffer an. Dies schützt Ihr Tresor vor Transportschäden. 

Unsere Flightcases werden exklusiv für Ihren Acryl-Tresor passgenau angefertigt, 
um Ihnen optimalen Schutz zu gewährleisten. 

Zusätzlich können Sie im Tresor-Flightcase auch Tresor-Zubehörteile für den 
Transport schützen. 
 



	
	
	
	
 
Schlüssel: 
 
Technische Daten:  
 
 
Gewicht:  

Länge:  

Breite:  

10 Gramm 
 

58 mm 
 

28 mm 
 

  
 
Ab 200 Schlüsseln ergeben sich Staffelpreise  
 
 
 
 
Beschreibung:  
 
 
Standardmäßig wird unser Acryl-Tresor nach Bestellung mit 10 Schlüsseln 
ausgeliefert und die Zahl der Dummys, die den Tresor nicht öffnen sollen, werden 
von Ihnen festlegt.  

Unsere Schlüssel sind aus Metall und so groß wie ein Haustürschlüssel und 
vermitteln dadurch einen extrem hochwertigen Eindruck.  

Ihre Besucher erkennen sofort, dass es sich hierbei um etwas Besonderes handelt 
und weckt damit die Neugier. 

 

 

 

 

 



	
	
	
	

 

Preisliste 2017 

 

Bezeichnung 
 

Menge Netto- Preis 

Schlüsseltresor 
 

1 - 5 849,- EUR 

 
Code-Tresor 
 
Code-Tresor mit Rundumlicht 
 

  
999,- EUR 

 
1.068,- EUR 

Dietrichtresor 
 

1 - 5 849,- EUR 

   
Sockel 
 

1 - 5 299,- EUR 

 
 

  

Säule 
 

1 - 5 249,- EUR 

   
Koffer für Tresor 1 349,- EUR 
 
Koffer für Tresor und Sockel 

 
1 

 
599,- EUR 

 
   
Versandkosten Tresor im Karton 1 49,- EUR 
Versandkosten  Koffer für Tresor 
Versandkosten  Koffer für Tresor und Sockel 
 

1 
1 

69,- EUR 
79,- EUR 

 
Schlüssel 
 

 
1 

 
1,49 EUR 

 

Die Versandkosten werden nach Volumengewicht berechnet und nicht nach dem 
tatsächlichen Gewicht.  
 
Beispiel: 
(92 cm × 92 cm × 22 cm) ÷ 5000 = 37 cm3  ⇒ 39,00 €  
(innerhalb Deutschlands, nur gültig fürs Festland) 
Bei größeren Abnahmemengen, ergeben sich andere Versandpreise. 
 

  



	
	
	
	
 

 
 Kundeninformationen: 
 
Ansprechpartner/in 
 

Firma 

Straße/Nr. 
 

PLZ, Ort 
 

Email 
 

Telefon 
 

Gewünschter Liefertermin 
 

 

Zusatzinformationen: 
 
 
 

 
 
 
 
Hiermit bestelle ich verbindlich gemäß der aktuell gültigen AGB der Komventus-Marketing 
GmbH folgenden Tresor: 
 
 
Produkt Menge Einzelpreis Gesamtpreis 
Schlüsseltresor  849,- EUR  
Code-Tresor  999,- EUR  
Code-Tresor mit Rundumleuchte  1.068,- EUR  
Dietrichtresor  849,- EUR  
Sockel  299,- EUR  
Säule  249,- EUR  
Tresorkoffer  349,- EUR  
Sockel / Tresor Koffer  599,- EUR  
Schlüssel  1,49 EUR  
Bemerkung: 
 
 
 
 
 

 
Alle Preise verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen Umsatzsteuer 
 
 
 
 
………………………………………………………………………………………… 
Ort/Datum/ Unterschrift/Stempel des Auftraggebers 

Tresor-Bestellformular 
 
Bitte vollständig ausgefüllt faxen oder mailen an: 0049 431-38675598 / info@komventus.de 
Ansprechpartner: Michael Bortz – Tel.: 0049 (0) 431-38 67 55 96  
Komventus-Marketing GmbH – Knooper Weg 142, 24105 Kiel 


