

## Schlüsseltresor, Preis ab 849,- EUR

### Technische Daten:

Höhe:	650 mm
Breite:	450 mm
Tiefe:	410 mm
Wandstärke:	8 mm
Gesamtgewicht:	13 Kg
Material:	Acrylglas
Aufbauzeit:	1-2 Minuten
Lieferumfang:	Tresor
Eingesetzte Tür	ja
2 Scharniere	ja
Oben und unten schwarze Sockel	ja
Drehkreuz aus Druckguß	ja



### Beschreibung:

Das Gewinnspiel mit dem Gläsernen Tresor, ein Spaß für Groß und Klein.

Der gläserne Tresor übt auf Ihre Kunden eine unvergleichliche Anziehungskraft aus und durch die kurze Spieldauer mit dem gläsernen Tresor, wird eine sehr hohe Besucherfrequenz bei einer breiten Zielgruppe erzeugt.

Steuern Sie Ihr Event, Messe oder Promotionseinsatz mit der Preisverteilung schon im Vorfeld ganz genau.

## Code Tresor, Preis ab 999,- EUR

### Technische Daten:

Höhe:	650 mm
Breite:	450 mm
Tiefe:	410 mm
Wandstärke:	8 mm
Gesamtgewicht:	10 Kg
Material:	Acrylglas
Aufbauzeit:	1-2 Minuten
Lieferumfang:	Tresor
Eingesetzte Tür	ja
2 Scharniere	ja
Oben und unten schwarze Sockel	ja
Drehkreuz aus Druckguß	ja



### Beschreibung:

Unser Zahlenschloss Plexiglas Codeschloss Tresor ist ein Spaß für Groß und Klein.

Ein 4 bis 8 Stelliger Code öffnet den Gewinnspiel Tresor und die Eingabemöglichkeiten sind unendlich.

## Code Tresor mit Lampe, Preis ab 1.068,- EUR

### Technische Daten:

Höhe:	650 mm
Breite:	400 mm
Tiefe:	400 mm
Wandstärke:	8 mm
Gesamtgewicht:	10 Kg
Material:	Acrylglas
Aufbauzeit:	1-2 Minuten
Lieferumfang:	Tresor
Eingesetzte Tür	ja
2 Scharniere	ja
Oben und unten schwarze Sockel	ja
Drehkreuz aus Druckguß	ja



### Beschreibung:

Unser Plexiglas Codeschloss Tresor ist ein Spaß für Groß und Klein. Ein 4 bis 8 Stelliger Code öffnet den Gewinnspiel Tresor und die Eingabemöglichkeiten sind unendlich. Nach Eingabe des richtigen Zahlencode, leuchtet die Rundumleuchte für 10 Sekunden. Die Lampe ist abnehmbar und wir nur mit einem Stecker auf dem Dach angeschlossen.

## Dietrichtresor, Preis ab 849,- EUR

### Technische Daten:

Höhe:	650 mm
Breite:	400 mm
Tiefe:	400 mm
Wandstärke:	8 mm
Gesamtgewicht:	10 Kg
Material:	Acrylglas
Aufbauzeit:	1-2 Minuten
Lieferumfang:	Tresor
Eingesetzte Tür	ja
2 Scharniere	ja
Oben und unten schwarze Sockel	ja
Drehkreuz aus Druckguß	ja
Dietrich:	ja



### Beschreibung:

Wer wollte nicht schon einmal zu den Panzerknackern gehören?! „Knack den Tresor“ trifft es bei dem Dietrich Messe Tresor wirklich voll auf den Punkt. Spannender geht es nicht. Bei diesem Acryl Tresor erhalten Sie im Lieferumfang einen echten Dietrich, also fast nicht mehr als einen Draht, mit dem der mögliche Gewinner die Chance hat, den Acryl Tresor wirklich zu knacken!

Damit die Stimmung nicht zu kurz kommt, bestellen Sie gleich die passende Stoppuhr mit, damit alle Zuschauer spannend mitfeiern können, ob es in einem vorbestimmten Zeitraum geschafft wird, oder nicht! Und wer kennt es nicht, eine Menschentraube zieht jeden in seinen Bann. Somit wird Ihre Kundenansprache zum Selbstgänger.

**Sockel, Preis 299,- EUR**

Technische Daten:

Höhe:	1010 mm
Breite:	500 mm
Tiefe:	500 mm
Wandstärke:	8 mm
Gesamtgewicht:	14,6 Kg
Material:	Acryl
Aufbauzeit:	1-2 Minuten
Lieferumfang:	Sockel



Beschreibung:

Um Ihren Messe Tresor passend in Szene zu setzen, bestellen gleich einen passenden Sockel oder eine passende Säule mit.

Genau wie unsere gläsernen Tresore, werden auch unsere Sockel und Säulen passend zu Ihrem Tresor angefertigt.

## Säule, Preis 249,- EUR

### Technische Daten:

Höhe:	1010 mm
Breite:	500 mm
Tiefe:	500 mm
Wandstärke:	8 mm
Gesamtgewicht:	4 Kg
Durchmesser:	200 mm
Material:	Acrylglas
Aufbauzeit:	1-2 Minuten
Lieferumfang:	Säule



### Beschreibung:

Unsere Säulen haben eine Boden- und Deckenplatte aus schwarzem Acryl. Die Mittelsäule biete ein Fassungsvermögen von ca. 31 Liter und eignet sie sich hervorragend, um Give-aways hineinzulegen.

## Tresor-Koffer:

### Technische Daten:

Länge:	520 mm
Breite:	500 mm
Höhe:	880 mm
Wandstärke:	8 mm
Gesamtgewicht:	21 kg
Durchmesser:	200 mm
Material:	Birke multiplex
Rollen:	4 x 80 mm
Aufbauzeit:	1-2 Minuten
Lieferumfang:	Flightcase



### Beschreibung:

Um Ihren Acryl-Tresor sicher zu transportieren, bieten wir Ihnen passende Transportkoffer an. Dies schützt Ihr Tresor vor Transportschäden.

Unsere Flightcases werden exclusiv für Ihren Acryl-Tresor passgenau angefertigt, um Ihnen optimalen Schutz zu gewährleisten.

Zusätzlich können Sie im Tresor-Flightcase auch Tresor-Zubehörteile für den Transport schützen.

## Koffer für Tresor und Sockel

### Technische Daten:

Länge:	1060 mm
Breite:	580 mm
Höhe:	1250 mm
Wandstärke:	8 mm
Gesamtgewicht:	40 kg
Durchmesser:	200 mm
Material:	Birke multiplex
Rollen:	4 x 80 mm
Aufbauzeit:	1-2 Minuten
Lieferumfang:	Flightcase



### Beschreibung:

Um Ihren Acryl-Tresor und Sockel sicher zu transportieren, bieten wir Ihnen passende Transportkoffer an. Dies schützt Ihr Tresor vor Transportschäden.

Unsere Flightcases werden exklusiv für Ihren Acryl-Tresor passgenau angefertigt, um Ihnen optimalen Schutz zu gewährleisten.

Zusätzlich können Sie im Tresor-Flightcase auch Tresor-Zubehörteile für den Transport schützen.

## Schlüssel:

### Technische Daten:

Gewicht: 10 Gramm

Länge: 58 mm

Breite: 28 mm



Ab 200 Schlüsseln ergeben sich Staffelpreise

### Beschreibung:

Standardmäßig wird unser Acryl-Tresor nach Bestellung mit 10 Schlüsseln ausgeliefert und die Zahl der Dummys, die den Tresor nicht öffnen sollen, werden von Ihnen festlegt.

Unsere Schlüssel sind aus Metall und so groß wie ein Haustürschlüssel und vermitteln dadurch einen extrem hochwertigen Eindruck.

Ihre Besucher erkennen sofort, dass es sich hierbei um etwas Besonderes handelt und weckt damit die Neugier.

## Preisliste 2017

Bezeichnung	Menge	Netto- Preis
Schlüsseltresor	1 - 5	849,- EUR
Code-Tresor		999,- EUR
Code-Tresor mit Rundumlicht		1.068,- EUR
Dietrichtresor	1 - 5	849,- EUR
Sockel	1 - 5	299,- EUR
Säule	1 - 5	249,- EUR
Koffer für Tresor	1	349,- EUR
Koffer für Tresor und Sockel	1	599,- EUR
Versandkosten Tresor im Karton	1	49,- EUR
Versandkosten Koffer für Tresor	1	69,- EUR
Versandkosten Koffer für Tresor und Sockel	1	79,- EUR
Schlüssel	1	1,49 EUR

Die Versandkosten werden nach Volumengewicht berechnet und nicht nach dem tatsächlichen Gewicht.

**Beispiel:**

$$(92 \text{ cm} \times 92 \text{ cm} \times 22 \text{ cm}) \div 5000 = 37 \text{ cm}^3 \Rightarrow 39,00 \text{ €}$$

(innerhalb Deutschlands, nur gültig fürs Festland)

Bei größeren Abnahmemengen, ergeben sich andere Versandpreise.

**Tresor-Bestellformular**

Bitte vollständig ausgefüllt faxen oder mailen an: 0049 431-38675598 / [info@komventus.de](mailto:info@komventus.de)

Ansprechpartner: Michael Bortz – Tel.: 0049 (0) 431-38 67 55 96

Komventus-Marketing GmbH – Knooper Weg 142, 24105 Kiel

**Kundeninformationen:**

Ansprechpartner/in	Firma
Straße/Nr.	PLZ, Ort
Email	Telefon
Gewünschter Liefertermin	
Zusatzinformationen:	

Hiermit bestelle ich verbindlich gemäß der aktuell gültigen AGB der Komventus-Marketing GmbH folgenden Tresor:

Produkt	Menge	Einzelpreis	Gesamtpreis
Schlüsseltresor		849,- EUR	
Code-Tresor		999,- EUR	
Code-Tresor mit Rundumleuchte		1.068,- EUR	
Dietrichtresor		849,- EUR	
Sockel		299,- EUR	
Säule		249,- EUR	
Tresorkoffer		349,- EUR	
Sockel / Tresor Koffer		599,- EUR	
Schlüssel		1,49 EUR	
Bemerkung:			

Alle Preise verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen Umsatzsteuer

.....  
**Ort/Datum/ Unterschrift/Stempel des Auftraggebers**